ДОГОВОР

НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРАКТИКИ СТУДЕНТОВ

г. Томск                                                                                                     №          от "    "         20    г.

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Томский колледж гражданского транспорта", именуемое в дальнейшем Колледж, в лице директора Гладышева Владимира Викторовича,   действующего   на   основании   Устава   с   одной   стороны,    и

__________             ______________________
(организационно-правовая форма организации и ее наименование)
именуемая (ое) в дальнейшем Организация, в лице ______________________________
                         (Должность, Ф.И.О.)
   _________   ___________________________________________         _________________ __
 действующего на основании
                                                                                                  __________________________________________________
                                                                                                               (Устава, Положения, доверенности)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1  Предмет договора

Стороны принимают на себя обязанности по организации практики студентов на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2 Обязанности сторон

2.1 Организация обязуется:

•
предоставить Колледжу               мест(о;а) для проведения практики студентов;

•
назначить  квалифицированного  специалиста - наставника (Ф.И.О.,должность) ______________________________________________________________________ для руководства практикой, которые контролируют организацию практики в соответствии с программой, оказывают помощь студентам в подборе необходимых материалов для выполнения индивидуальных заданий, по окончании практики дают отзыв о работе студента и качестве подготовленного студентом отчета и т.п.;

· обеспечить студентам условия безопасной работы на каждом рабочем месте. Проводить обязательные Инструктажи по охране труда: вводный и на рабочем месте с оформлением установленной документации; в необходимых случаях проводить обучение студентов-практикантов безопасным методам работы;

· расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со студентами в период практики в Организации совместно с представителем Колледжа, в соответствии с трудовым законодательством;

· создать необходимые условия для выполнения студентами программы практики. Не допускать во время практики использования студентов-практикантов на работах, не предусмотренных программой практики;

· предоставить студентам возможность ознакомиться с организацией работ в подразделениях и участвовать в их производственной деятельности, выполняя конкретные задания на рабочих местах;

· обо всех случаях нарушения студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка Организации сообщать в Колледж.

· 2.2    Колледж  обязуется:

· назначить квалифицированных специалистов из числа преподавателей выпускающих дисциплин для руководства практикой;

· за один месяц до начала практики представить Организации для согласования положение, программу практики, информировать о сроках проведения практики, предоставить списки проходящих практику студентов (Приложение № 1);

· направить в Организацию студентов в сроки, предусмотренные календарным планом проведения практики (Приложение № 2);

· проводить необходимые организационные мероприятия по выполнению программы практики;

· принимать участие в расследовании комиссией Организации несчастных случаев, происшедших со студентами в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

3 Ответственность сторон

3.1
Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них
обязанностей по организации и проведению практики студентов в соответствии с действующим законодательством РФ, Положением о порядке проведения практики студентов образовательных учреждений среднего профессионального образования и действующими Правилами по технике безопасности.

3.2
Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору,
разрешаются в установленном порядке.

4 Срок и условия действия договора

4.1
Срок действия договора:

Начало:     "____ "              20    г. Окончание: "       "   ​​​​​​​​​​_ _____   20   г.

4.2 В период прохождения практики, графиком учебного процесса предусмотрены каникулы:

с «     »___         20  _г. по  «      »                20     г.
4.3
Договор вступает в силу после его подписания сторонами.

4.4
Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится в
Колледже, а другой - в Организации.

5  Юридические адреса и подписи сторон
Колледж
     Организация
	ОГБПОУ « ТКГТ»

	634062 г.Томск,ул.Суворова,5

	Тел/факс 8(3822) 67-29-91

Директор                           В.В. Гладышев                        Директор
   М.П.                                                                                                                                   М.П.

Приложение № 1

к договору №          от "  "       20     г.
1   Список практикантов

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество практиканта
	№ учебной     группы
	Специальность

	1

2
Руководитель практики от организации
             (должность, ФИО)

3
Руководитель практики от колледжа                                      Ершова И.А.

    ( должность, Ф И О.)

Приложение № 2

к договору №     от"    "         20      г.
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

проведения практики

	Специальность
	Курс
	Срок практики
	Вид практики

	Производственная